
Протокол  

Подведения итогов  

32008906294 

 

г. Калининград «17» марта 2020г.  

 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Форма торгов: Запрос котировок 
 

1. Наименование процедуры и предмета договора лота: ЗАПРОС КОТИРОВОК В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ  на право заключения договора на поставку силового кабеля  на 

напряжение 6-20 кВ, лот 1: Поставка силового кабеля на напряжение 6-20 кВ 

 

2. Начальная цена договора: : 4 576 800 рублей 00 копеек с учетом НДС, 3 814 000 рублей 00 

копеек без учета НДС. 

3. Извещение и аукционная документация о проведении настоящей процедуры были 

размещены «20» февраля 2020г. на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по 

адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/. 

4. Состав комиссии. На заседании комиссии (Приказ № 59 от 18.02.2019 (для АО 

"Янтарьэнерго")), при подведении итогов процедуры присутствовали: 

Председатель комиссии: Редько Ирина Вениаминовна 

Зам. председателя комиссии: Василенко Игорь Евгеньевич 

Зам. председателя комиссии: Стельнова Елена Николаевна 

Член комиссии: Арутюнян Игорь Вигенович 

Член комиссии: Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

Член комиссии: Кокоткин Андрей Леонидович 

Член комиссии: Синицин Вячеслав Владимирович 

Секретарь комиссии: Поршина Анна Федоровна 
  
5.  По окончании срока подачи заявок до 15 часов 00 минут (время московское) «04» марта 

2020г. от участников было подано ценовых предложений: 7.  

Преимущества участникам в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации не предусмотрены. 

6.  В присутствии комиссии были вскрыты конверты с заявками участников процедуры и 

перечислены все поступившие ценовые предложения в соответствии с нижеприведенной таблицей. 

Все поступившие заявки рассмотрены и оценены в порядке, установленном законом. 

5. № п/п 

Порядковый 

номер 

заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 
Предмет 

закупки 

1 1 

03.03.2020 

09:56 (MSK 

+03:00) 

Индивидуальный предприниматель КАЛМЫКОВ 

АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

ИНН/КПП 390700145889/Отсутствует 

Юридический адрес:  

000000, Российская Федерация, Г КАЛИНИНГРАД, -, - 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

2 2 

03.03.2020 

12:50 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ" 

ИНН/КПП 5029157726/502901001 

Юридический адрес:  

141009, Российская Федерация, ОБЛ МОСКОВСКАЯ, Г 

МЫТИЩИ, Ш ЯРОСЛАВСКОЕ, ВЛАДЕНИЕ 2 Г, 

СТРОЕНИЕ 1 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

3 3 

03.03.2020 

15:15 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД ЗЕВС" 

ИНН/КПП 7722351995/772001001 

Юридический адрес:  

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 



111141, Российская Федерация, Г МОСКВА77, УЛ 

ПЛЕХАНОВА, ДОМ 7, ПОМ I ЭТ ЦОКОЛЬ КОМ 40 

6-20 кВ 

4 4 

04.03.2020 

11:14 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭС" 

ИНН/КПП 7704844420/771001001 

Юридический адрес:  

125009, Российская Федерация, г. Москва, г.Москва, 

Тверская ул, дом. 22 а, стр.1 офис (квартира)  комната 

11 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

5 5 

04.03.2020 

13:12 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД "ЭНЕРГОИНВЕСТ" 

ИНН/КПП 7802607191/780201001 

Юридический адрес:  

195197, Российская Федерация, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ78, ПР-КТ ПОЛЮСТРОВСКИЙ, 

ДОМ 60, ПОМЕЩЕНИЕ 16 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

6 6 

04.03.2020 

13:37 (MSK 

+03:00) 

ООО "РБС" 

ИНН/КПП 3906982440/391701001 

Юридический адрес:  

238324, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н ГУРЬЕВСКИЙ, - 

НЕВСКОЕ, УЛ СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, ПОМЕЩЕНИЕ 

15 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

7 7 

04.03.2020 

14:46 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД "УНКОМТЕХ" 

ИНН/КПП 7731530768/773601001 

Юридический адрес:  

117312, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ 

ВАВИЛОВА, ДОМ 13, СТР 7 

Поставка 

силового кабеля 

на напряжение 

6-20 кВ 

7. Комиссия рассмотрела заявки на участие в процедуре 32008906294 и приняла решение: 

7.1 Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих заявителей: 

 

№ п/п 
Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 
Статус 

допуска 
Основание для решения 

1 1 

03.03.2020 

09:56 (MSK 

+03:00) 

Индивидуальный предприниматель КАЛМЫКОВ 

АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

ИНН/КПП 390700145889/Отсутствует 

Юридический адрес:  

000000, Российская Федерация, Г КАЛИНИНГРАД, 

-, - 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям документации 

2 2 

03.03.2020 

12:50 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ" 

ИНН/КПП 5029157726/502901001 

Юридический адрес:  

141009, Российская Федерация, ОБЛ 

МОСКОВСКАЯ, Г МЫТИЩИ, Ш ЯРОСЛАВСКОЕ, 

ВЛАДЕНИЕ 2 Г, СТРОЕНИЕ 1 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям документации 

3 3 

03.03.2020 

15:15 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД ЗЕВС" 

ИНН/КПП 7722351995/772001001 

Юридический адрес:  

111141, Российская Федерация, Г МОСКВА77, УЛ 

ПЛЕХАНОВА, ДОМ 7, ПОМ I ЭТ ЦОКОЛЬ КОМ 

40 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям документации 

4 5 

04.03.2020 

13:12 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД "ЭНЕРГОИНВЕСТ" 

ИНН/КПП 7802607191/780201001 

Юридический адрес:  

195197, Российская Федерация, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ78, ПР-КТ 

ПОЛЮСТРОВСКИЙ, ДОМ 60, ПОМЕЩЕНИЕ 16 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям документации 



5 7 

04.03.2020 

14:46 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТД "УНКОМТЕХ" 

ИНН/КПП 7731530768/773601001 

Юридический адрес:  

117312, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ 

ВАВИЛОВА, ДОМ 13, СТР 7 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям документации 

 
  
7.2 Отказать в допуске к участию в процедуре и признать несоответствующими требованиям 

документации заявки следующих заявителей: 

№ п/п 
Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 
Статус 

допуска 
Основание для решения 

1 4 

04.03.2020 

11:14 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭС" 

ИНН/КПП 7704844420/771001001 

Юридический адрес:  

125009, Российская Федерация, г. 

Москва, г.Москва, Тверская ул, дом. 22 а, 

стр.1 офис (квартира)  комната 11 

Отказано в 

допуске 

Предложение участника не 

соответствует обязательным 

требованиям Закупочной 

документации табл. 2.2, п.6-16, 

табл.2.3 п.1-5  Техническое 

задание Документация 

(Извещение) о закупке,  

2 6 

04.03.2020 

13:37 (MSK 

+03:00) 

ООО "РБС" 

ИНН/КПП 3906982440/391701001 

Юридический адрес:  

238324, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГУРЬЕВСКИЙ, - НЕВСКОЕ, УЛ 

СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, ПОМЕЩЕНИЕ 

15 

Отказано в 

допуске 

Предложение участника не 

соответствует обязательным 

требованиям Закупочной 

документации п.2.7 Документация 

(Извещение) о закупке, 

приложение №1к заявке, п.1.8 

Техническое задание Приложение 

№2 Документация (Извещение) о 

закупке. 

8 Были рассмотрены 17.02.2020 г ценовые заявки следующих участников процедуры: 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника Предмет закупки 
Ценовые 

предложения с НДС 

Ценовые 

предложения без 

НДС 

1 1 
03.03.2020 09:56 

(MSK +03:00) 

Индивидуальный предприниматель 

КАЛМЫКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

ИНН/КПП 390700145889/Отсутствует 

Юридический адрес:  

000000, Российская Федерация, Г 

КАЛИНИНГРАД, -, - 

Поставка силового 

кабеля на напряжение 

6-20 кВ 

4 217 604,84 

 

3 514 670,70 

 

2 2 
03.03.2020 12:50 

(MSK +03:00) 

ООО "ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ" 

ИНН/КПП 5029157726/502901001 

Юридический адрес:  

141009, Российская Федерация, ОБЛ 

МОСКОВСКАЯ, Г МЫТИЩИ, Ш 

ЯРОСЛАВСКОЕ, ВЛАДЕНИЕ 2 Г, 

СТРОЕНИЕ 1 

Поставка силового 

кабеля на напряжение 

6-20 кВ 

3 906 703,20 

 

3 255 586,00 

 

3 3 
03.03.2020 15:15 

(MSK +03:00) 

ООО "ТД ЗЕВС" 

ИНН/КПП 7722351995/772001001 

Юридический адрес:  

111141, Российская Федерация, Г 

МОСКВА77, УЛ ПЛЕХАНОВА, ДОМ 7, 

ПОМ I ЭТ ЦОКОЛЬ КОМ 40 

Поставка силового 

кабеля на напряжение 

6-20 кВ 

4 149 966.00 

 

3 458 305,00 

 

4 5 
04.03.2020 13:12 

(MSK +03:00) 

ООО "ТД "ЭНЕРГОИНВЕСТ" 

ИНН/КПП 7802607191/780201001 

Юридический адрес:  

195197, Российская Федерация, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ78, ПР-КТ 

ПОЛЮСТРОВСКИЙ, ДОМ 60, 

ПОМЕЩЕНИЕ 16 

Поставка силового 

кабеля на напряжение 

6-20 кВ 

4 377 918,59 

 

3 648 265,49 

 

5 7 
04.03.2020 14:46 

(MSK +03:00) 

ООО "ТД "УНКОМТЕХ" 

ИНН/КПП 7731530768/773601001 

Юридический адрес:  

117312, Российская Федерация, Г 

МОСКВА, УЛ ВАВИЛОВА, ДОМ 13, 

СТР 7 

Поставка силового 

кабеля на напряжение 

6-20 кВ 

4 576 799,89 

 

3 813 999,91 

 

  



9 Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией процедуры, а также содержащиеся в реестре участников 

конкурсных процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об 

участнике, подавшем заявку на участие в процедуре, и приняла следующие решение: 

9.1 Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 

заявителей: 
Место 

заявки 

Порядковый 

номер заявки 
Наименование участника 

Статус 

допуска 
Основание для решения 

1 2 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ" 

ИНН/КПП 5029157726/502901001 

ОГРН 1115029011130 

Соответствует 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

документации 

2 3 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВЫЙ ДОМ ЗЕВС" 

ИНН/КПП 7722351995/772001001 

ОГРН 1167746058534 

Соответствует 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

документации 

3 1 

Индивидуальный предприниматель КАЛМЫКОВ АНАТОЛИЙ 

ИВАНОВИЧ 

ИНН/КПП 390700145889/Отсутствует 

ОГРН 304390613500060 

Соответствует 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

документации 

4 5 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЭНЕРГОИНВЕСТ" 

ИНН/КПП 7802607191/780201001 

ОГРН 1167847495122 

Соответствует 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

документации 

5 7 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВЫЙ ДОМ "УНКОМТЕХ" 

ИНН/КПП 7731530768/773601001 

ОГРН 1057748244388 

Соответствует 

Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

документации 

  
Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии заявки участника процедуры: 

Участник №1  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Редько Ирина Вениаминовна Допущен соответствует 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен соответствует 
  

Участник №2  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Редько Ирина Вениаминовна Допущен соответствует 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен соответствует 
  

Участник №3  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Редько Ирина Вениаминовна Допущен соответствует 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен соответствует 
  



Участник №5  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Редько Ирина Вениаминовна Допущен соответствует 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен соответствует 
  

Участник №7  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Редько Ирина Вениаминовна Допущен соответствует 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен соответствует 
  
10 В результате подведения итогов признать победителем процедуры ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ", предложившего цену 

договора 3 906 703 (три миллиона девятьсот шесть тысяч семьсот три рубля двадцать копеек) рублей 

20 копеек, в том числе НДС 651 117 рублей 20 копеек. 

11 Договор по результатам закупки заключается на условиях, которые предусмотрены проектом 

договора, документацией о закупке, извещением о закупке и заявкой победителя, с которым 

заключается договор. 

12 Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной 

торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/ в течение дня, 

следующего за днем подписания настоящего протокола. 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 
 

Председатель комиссии _________________________ Редько Ирина Вениаминовна 

 

Зам. председателя комиссии 
_________________________ Василенко Игорь Евгеньевич 

 

Зам. председателя комиссии 
_________________________ Стельнова Елена Николаевна 

 

Член комиссии 
_________________________ Арутюнян Игорь Вигенович 

 

Член комиссии 
_________________________ Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

 

Член комиссии 
_________________________ Кокоткин Андрей Леонидович 

 

Член комиссии 
_________________________ Синицин Вячеслав Владимирович 

 

Секретарь комиссии 
_________________________ Поршина Анна Федоровна 

  
 

 

Исп. Евдокименко Е.В. 

576-234 


